
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 
 

12.03.2020          №565-п 
 
О предоставлении лицензий 
на осуществление  медицинской деятельности 

 
 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими  
организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  
на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного  
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 
Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 
охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 
по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  
Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 
юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 
бессрочно с 12 марта 2020 года, согласно приложению. 

 
2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 
 
 
Председатель Комитета                                                                      Д.Г.Лисовец 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 

 

Приложение        к       приказу 
Комитета по здравоохранению 
от   ___________  № _________ 

 
 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 
предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Служба 2004888», сокращенное 

наименование: ООО «Служба 2004888», адрес места нахождения юридического лица: 
191040, город Санкт-Петербург, проспект Лиговский, дом 52, литер Б, помещение 8Н. 

ИНН: 7842166000, ОГРН: 1187847335972. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011302/20 от 21.01.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.01.2020 № 119-п, 

срок проведения проверки с 22.01.2020 по 18.02.2020. Проверка проведена 22.01.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011302/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.02.2020 № 239-п,  
срок проведения проверки с 06.02.2020 по 05.03.2020. Проверка проведена 05.03.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011302/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010667, 
действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 52, лит. Б, пом. 8Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: дезинфектологии.  

 
2. Общество с ограниченной ответственностью «ДИАГНОСТ», сокращенное 

наименование: ООО «ДИАГНОСТ», адрес места нахождения юридического лица: 195299, 
город Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 99, литер А, квартира 1492.  

ИНН: 7804654567, ОГРН: 1197847161930 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011373/20 от 10.02.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2020 № 305-п, 

срок проведения проверки с 12.02.2020 по 12.03.2020. Проверка проведена 21.02.2020, акт 
проверки № ЛО-78-01-011373/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.02.2020 № 427-п, срок 
проведения проверки с 27.02.2020 по 26.03.2020. Проверка проведена 10.03.2020, акт 
проверки № ЛО-78-01-011373/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010668, 
действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

191036, г. Санкт-Петербург, Полтавский проезд, дом 2, литера А, помещение 47-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 



 
3 

 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: рентгенологии. 

 
3. Индивидуальный предприниматель Соколов Максим Владимирович, паспорт 

4102 658394, выдан отделом внутренних дел Кировского района Ленинградской области, 
дача выдачи 25.10.2002; адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 
198097, г. Санкт-Петербург, ул. Корнеева, дом 6, лит. А, кв. 238  

ИНН: 470605987469, ОГРНИП: 319784700382259 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011390/20 от 13.02.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.02.2020 № 339-п, 

срок проведения проверки с 14.02.2020 по 16.03.2020. Проверка проведена 25.02.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011390/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.02.2020 № 427-п, срок 
проведения проверки с 27.02.2020 по 26.03.2020. Проверка проведена 10.03.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011390/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-010669 
действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

190068, г. Санкт-Петербург, проспект Римского-Корсакова, дом 29, литер А,  
часть пом. 9Н (пом. 1, 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; 
стоматологии хирургической. 

 
4. Общество с ограниченной ответственностью «МТРЕЙС», сокращенное 

наименование: ООО «МТРЕЙС», адрес места нахождения юридического лица:  
194156, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 27, литер Т,  
эт/пом/комн 3/44Н/36. 

ИНН: 7802699795, ОГРН: 1197847237972 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011352/20 от 04.02.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.02.2020 № 253-п, 

срок проведения проверки с 05.02.2020 по 04.03.2020. Проверка проведена 18.02.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011352/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.02.2020 № 357-п, срок 
проведения проверки с 20.02.2020 по 20.03.2020. Проверка проведена 10.03.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011352/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010670, 
действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

194156, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, ч. пом. 44Н 
(пом. 35, 36) и МОП.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 
 



 
4 

 

5. Частное экспертное учреждение «ГОРОДСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НЕЗАВИСИМОЙ СУДЕБНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ», сокращенное наименование:  
ЧЭУ «ГОРОДСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕЗАВИСИМОЙ СУДЕБНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ», 
адрес места нахождения юридического лица: 197046, город Санкт-Петербург, улица 
Чапаева, дом 25, литер А, помещение 1Н, этаж 3, офис 323 (61-64).  

ИНН: 7813639653, ОГРН: 1197800004566 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011368/20 от 06.02.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.02.2020 № 274-п, 

срок проведения проверки с 07.02.2020 по 06.03.2020. Проверка проведена 18.02.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011368/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.02.2020 № 357-п, срок 
проведения проверки с 20.02.2020 по 20.03.2020. Проверка проведена 10.03.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011368/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010671, 
действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

197046, г. Санкт-Петербург, улица Чапаева, дом 25, лит. А, часть пом. 1Н,  
пом. 65-67, пом. 72-73. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских экспертиз по: судебно-медицинской экспертизе. 

 
6. Общество с ограниченной ответственностью «ЛогопедиЯ», сокращенное 

наименование: ООО «ЛогопедиЯ», адрес места нахождения юридического лица: 188662, 
Ленинградская область, Всеволожский район, город Мурино, улица Новая, дом 13, 
корпус 1, кв. 203. 

ИНН: 4703165356, ОГРН: 1194704013943. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011413/20 от 20.02.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.02.2020 №393-п, 

срок проведения проверки с 21.02.2020 по 23.03.2020. Проверка проведена 03.03.2020, акт 
проверки № ЛО-78-01-011413/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.03.2020 №523-п, срок 
проведения проверки с 05.03.2020 по 01.04.2020. Проверка проведена 05.03.2020, акт 
проверки № ЛО-78-01-011413/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010672, 
действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

193230, город Санкт-Петербург, муниципальный округ Невский округ, 
Дальневосточный проспект, дом 25, корпус 1, строение 1, помещение 40Н, 41Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 
сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 
медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 
организации здравоохранения  и общественному здоровью; остеопатии; психотерапии; 
физиотерапии. 



 
5 

 

 
7. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 376 Московского района Санкт-Петербурга, 
сокращенное наименование: ГБОУ средняя школа №376 Московского района                          
Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 196240, Санкт-Петербург,    
5-й Предпортовый проезд, д. 8, корп. 2, литера А. 

ИНН: 7810450970, ОГРН: 1137847313009. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011285/20 от 16.01.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.01.2020 №78-п, 

срок проведения проверки с 17.01.2020 по 13.02.2020. Проверка проведена 28.01.2020, акт 
проверки № ЛО-78-01-011285/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.01.2020 №181-п, срок 
проведения проверки с 30.01.2020 по 27.02.2020. Проверка проведена 27.02.2020, акт 
проверки № ЛО-78-01-011285/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010673, 
действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

196240, Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, д. 8, корп. 2, литера А, части 
помещения 3-Н №№ 111, 114. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Эверест», сокращенное 

наименование: ООО «Эверест», адрес места нахождения юридического лица: 188670, 
область Ленинградская, район Всеволожский, улица Западная (ПР СПУТНИК ТЕР), 
строение 57, бокс 378. 

ИНН: 4703170959, ОГРН: 1194704026637. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011354/20 от 05.02.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.02.2020 №274-п, 

срок проведения проверки с 07.02.2020 по 06.03.2020. Проверка проведена 17.02.2020, акт 
проверки № ЛО-78-01-011354/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.02.2020 №357-п, срок 
проведения проверки с 20.02.2020 по 20.03.2020. Проверка проведена 05.03.2020, акт 
проверки № ЛО-78-01-011354/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010674, 
действующая бессрочно с 12 марта 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 31, корп. 2, литера А, пом. 37-Н.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу 
в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 
 
 


